

### INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANO D'OPERA

n°	Articolo	DESCRIZIONE	u.m.	Q.TA'	PREZZO	IMPORTO	MANO D'OPERA		
							% INC. M.O.	COSTO UNITARIO MANO D'OPERA	IMPORTO
1	19.1.21.1	Fresatura a freddo di pavimentazione stradale	mqxcm	1.930,00	0,57	1.100,10	36,84	0,21	405,30
2	19.1.21.2	Fresatura a freddo di pavimentazione stradale	mqxcm	1.931,00	0,49	946,19	36,73	0,18	347,58
3	19.1.80.1	Demolizione o rimozione di pavimentazione	mq	115,00	3,26	374,90	34,66	1,13	129,95
4	2.3.60.1	Demolizione di massetto	mq	213,00	12,00	2.556,00	59,17	7,10	1.512,30
5	2.3.60.2	Demolizione di massetto	mq	852,00	0,84	715,68	58,33	0,49	417,48
6	19.1.40	Scarificazione superficiale di massicciata	mc	71,40	3,26	232,76	34,66	1,13	80,68
7	2.1.30	Scavo a sezione obbligata	mc	176,40	11,20	1.975,67	45,54	5,10	899,63
8	2.1.40	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano	mc	5,00	157,00	785,00	60,51	95,00	475,00
9	18.4.10.1	Pozzetto di raccordo	cad	19,00	53,00	1.007,00	18,30	9,70	184,30
10	18.4.10.2	Pozzetto di raccordo	cad	2,00	58,00	116,00	18,28	10,60	21,20
11	18.4.30.1	Prolunghe per pozzetti	cad	19,00	17,00	323,00	18,29	3,11	59,09
12	18.2.50.1	Tube in PVC per fognature	m	67,00	11,40	763,80	16,75	1,91	127,97
13	18.2.50.2	Tube in PVC per fognature	m	58,00	17,90	1.038,20	16,76	3,00	174,00
14	15.5.210.2	Tubazione flessibile in poliestere	m	250,00	5,00	1.250,00	51,20	2,56	640,00
15	15.5.210.6	Tubazione flessibile in poliestere	m	430,00	8,10	3.483,00	44,32	3,59	1.543,70
16	15.5.210.8	Tubazione flessibile in poliestere	m	190,00	10,30	1.957,00	42,33	4,36	828,40
17	18.4.240	Nastro localizzatore	m	820,00	0,40	328,00	17,50	0,07	57,40
18	15.5.270.1	Pozzetto di ispezione	cad	7,00	216,00	1.512,00	28,70	62,00	434,00
19	15.5.270.4	Pozzetto di ispezione	cad	7,00	27,20	190,40	-	-	-
20	19.2.50	Compattazione meccanica del piano di posa	mq	714,00	1,89	1.349,46	30,16	0,57	406,98
21	18.4.130.1	Sistemazione in quota di pozzetti	cad	10,00	56,00	560,00	18,39	10,30	103,00
22	18.4.130.2	Sistemazione in quota di pozzetti	cad	5,00	69,00	345,00	18,26	12,60	63,00
23	18.4.140	Sistemazione in quota di chiusino acquedotto	cad	20,00	27,60	552,00	18,48	5,10	102,00
24	18.4.170	Stabilizzato	mc	96,19	28,40	2.731,80	4,12	1,17	112,54
25	18.4.181	Conglomerato cementizio	mc	5,00	65,00	325,00	17,23	11,20	56,00
26	18.4.190	Sabbia	mc	77,25	25,80	1.993,05	4,11	1,06	81,89
27	3.5.30	Rete in acciaio elettrosaldato	kg	3.203,12	1,54	4.932,80	12,99	0,20	640,62
28	19.5.60.2	Rappezature di buche, fessurazioni	mq	15,00	33,30	499,50	25,53	8,50	127,50
29	15.4.21.17	Linea elettrica in cavo multipolare	m	25,00	13,10	327,50	15,65	2,05	51,25
30	15.8.400.1	Armadio stradale	cad	2,00	237,00	474,00	6,50	15,40	30,80
31	15.8.410	Zoccolo o basamento per armadi stradali	cad	2,00	138,00	276,00	11,16	15,40	30,80
32	AP01	Allaccio dei discendenti pluviali	cad	18,00	100,00	1.800,00	29,48	29,48	530,64
33	AP02	Canaletta prefabbricata	m	3,00	157,00	471,00	37,47	58,82	176,46

### INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANO D'OPERA

34	AP03	Ghisa rifusa per chiusini e caditoie	kg	850,00	1,83	1.555,50	12,02	0,22	187,00
35	AP04	Pozzetto TELECOM	a corpo	6,00	430,00	2.580,00	41,34	177,76	1.066,56
36	AP05	Elemento di sopralzo per pozzetti TELECOM	cad	8,00	59,50	476,00	19,74	11,74	93,92
37	AP06	Massetto di calcestruzzo vibrato	mq	714,00	27,68	19.763,52	34,46	9,54	6.811,56
38	AP07	Pavimentazioni esterna con lastre composte	mq	714,00	55,00	39.270,00	20,89	11,49	8.203,86
39	AP08	Lavori in economia - Operaio specializzato	ora	48,00	24,22	1.162,56	100,00	24,22	1.162,56
40	AP09	Realizzazione di fondazione LEDWALL	a corpo	2,00	300,00	600,00	67,98	203,94	407,88
41	AP10	Fornitura di LEDWALL	cad	2,00	14.180,00	28.360,00	-	-	-
42	AP11	Realizzazione di collegamento LEDWALL	a corpo	1,00	600,00	600,00	41,85	251,10	251,10
43	AP12	(Assimilabile a 15.6.120 E.P.2012) Quadro el	cad	2,00	136,00	272,00	10,80	14,90	29,80
<b>TOTALE</b>						<b>131.931,39</b>			<b>29.065,71</b>